

Startuje remont uniwersyteckiego basenu

Data publikacji: 5.11.2020 19:00

Początkiem listopada startuje modernizacja obiektów sportowych w kampusie cieszyńskiej filii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Pierwszy etap prac to przebudowa budynku basenu. Inwestycja pochłonie ponad 10 milionów złotych.



fot. arc.ox.pl

O inwestycji w obiektach sportowych zlokalizowanych w sportowych w kampusie cieszyńskiej filii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach mówi się już od jakiegoś czasu. Już w 2019 roku Uniwersytet zwrócił się o wsparcie finansowe do władz Cieszyna, powołując się na fakt, że obiekt służy również mieszkańcom. Słowom stało się zadość, remont startuje, a zarówno Miasto Cieszyn, jak i Starostwo Powiatowe w Cieszynie dołoży swoją cegiełkę.

Łączny koszt pierwszego etapu robót, czyli modernizacji basenu to koszt ponad 10 milionów złotych. 3,5 miliona to środki z programu Ministerstwa Sportu, część dołożył Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Wkład własny ma również Uniwersytet Śląski. Miasto Cieszyn przeznaczyło na inwestycję 1 mln złotych, a Powiat Cieszyński zadeklarował dotację w wysokości 500 tysięcy złotych - ***Już od najdawniejszych czasów starożytni utrzymywali swoje ciała w dobrej tężyznie fizycznej, gdyż byli przekonani, że tylko „w zdrowym ciele zdrowy duch” (łac. „mens sana in corpore sano”). W dzisiejszych czasach ta łacińska sentencja nie straciła swojego sensu, wciąż jest mocno aktualna. Badania naukowe pokazują, że większość z nas jest świadoma tego, że pływanie, jak również jakikolwiek inny ruch w wodzie znakomicie wpływa na kondycję ludzką, poprawia krążenie, co przekłada się np. na zmniejszenie się obrzęków, silniejsze mięśnie, smuklejszą sylwetkę, jak również ten sport znakomicie pełni funkcję relaksacyjną. Pływanie odpręża. A więc czas spędzony na basenie nigdy nie jest czasem zmarnowanym. W tej, jak i w poprzednich kadencjach - dla każdego kolejnego Zarządu Powiatu Cieszyńskiego -zdrowie, sport, kondycja fizyczna, jak również równowaga psychiczna naszych mieszkańców należały do najważniejszych priorytetów, toteż Powiat Cieszyński zadeklarował dotację w wysokości 500 tys. zł przeznaczoną na gruntowny remont pływalni przy kampusie akademickim Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Podjęliśmy taką decyzję, ponieważ wiemy, że cieszyński basen uniwersytecki ma znaczącą pozycję na Śląsku Cieszyńskim, gdyż większość jego użytkowników mieszka w Cieszynie lub w okolicznych gminach*** - komentuje Mieczysław Szczurek, Starosta Cieszyński. Pierwszy etap prac potrwa około roku.